UBND HUYỆN MƯỜNG ẢNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TT QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

––––––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Số:       /TB-TTQLĐĐ

Mường Ảng, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định và thông báo công khai

trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

––––––––––––

Kính gửi:

- Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện Biên

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

 Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

 Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BTNMT ngày 27/01/2015 của Bộ Tài

nguyên & Môi trường Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 43/2014/NĐ

CP và Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ;

Quyết định số: 3968/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576077, số vào sổ cấp GCN

CH00807 đã cấp mang tên ông Cà Văn Hoàng và bà Lường Thị Diên.

Quyết định số: 3965/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576082, số vào sổ cấp GCN

CH00810 đã cấp mang ông Lò Văn Nọi và bà Cầm Thị Xoan.

Quyết định số: 3964/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576070, số vào sổ cấp GCN

CH00801 đã cấp mang tên Lò Văn Tính và bà Lò Thị Lả.

Quyết định số: 3972/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576081, số vào sổ cấp GCN

CH00811 đã cấp mang tên ông Bạc Cầm Hiểng và bà Bạc Thị Biện.

Quyết định số: 3969/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576079, số vào sổ cấp GCN

CH00805 đã cấp mang tên ông Bạc Cầm Mao và bà Cà Thị Ún.

Quyết định số: 3971/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576074, số vào sổ cấp GCN

CH00813 đã cấp mang tên bà Bạc Thị Dương

Quyết định số: 3962/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576101, số vào sổ cấp GCN

CH00808 đã cấp mang tên bà Bạc Thị Lanh

Quyết định số 3961/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576080, số vào sổ cấp GCN

CH00806 đã cấp mang tên ông Cà Văn Tương và bà Lò Thị Lả.

Quyết định số: 3966/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576067, số vào sổ cấp GCN

CH00803 đã cấp mang tên ông Lò Văn Cương và bà Lò Thị Thiên.

Quyết định số: 3963/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576081, số vào sổ cấp GCN

CH00811 đã cấp mang tên Lò Văn Tuấn.

Quyết định số: 3959/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576071, số vào sổ cấp GCN

CH00800 đã cấp mang tên Lò Văn Tưởng.

Quyết định số: 3957/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576105, số vào sổ cấp GCN

CH00804 đã cấp mang tên ông Lù Văn Cương và bà Lò Thị Tới.

Quyết định số: 3958/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576076, số vào sổ cấp GCN

CH00809 đã cấp mang tên ông Lường Văn Thiết và bà Lù Thị Nhân.

Quyết định số: 3960/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576072, số vào sổ cấp GCN

CH00799 đã cấp mang tên ông Quàng Văn Tim và bà Lò Thị Lún.

Quyết định số: 3970/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện

Mường Ảng v/v hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

http://hscvhma.dienbien.gov.vn/muongang/VBden.nsf/str/A50CE2B90295C18D472588E00028B695?OpenDocument

tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành DE 576102, số vào sổ cấp GCN

CH00812 đã cấp mang tên bà LườngThịNgọc Bạc Cầm Khoan.

Trung tâm quản lý đất đai huyện Mường Ảng đề nghị Cục Đăng ký và Dữ

liệu thông tin đất đai, sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện Biên chỉnh lý hồ

sơ địa chính theo quy định; đồng thời thông báo công khai trên trang thông tin điện

tử đối với 16 hộ gia đình đã được UBND huyện Mường Ảng hủy GCN do Giấy

chứng nhận đã cấp không đúng quy định của pháp luật về đất đai tại Điểm d,

Khoản 2, Điều 106 của Luật Đất đai năm 2013 (cấp không đúng diện tích, vị trí

thửa đất); nội dung thông tin cụ thể như sau:

- Tổng số hộ hủy GCN: 16 hộ

+ Diện tích: 656.003,40m
2
;

+ Loại đất: Đất nương rẫy trồng cây hàng năm;

+ Thửa số 1; tờ trích đo địa chính số 19 -2022 đến 34-2022;

+ Địa chỉ thửa đất: bản Tọ, xã Ẳng Tở huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên;

(có danh sách chi tiết kèm theo)

Từ những nội dung nêu trên Trung tâm QLĐĐ huyện Mường Ảng đề nghị

Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai, sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Điện Biên chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định; đồng thời thông báo công khai

trên trang thông tin điện tử của Bộ TN&MT. Kính mong được sự quan tâm của Cục

Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai và sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện

Biên để đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Phòng TNMT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Sinh

DANH SÁCH CÁC GIA ĐÌNH BỊ HỦY GCNQSD ĐẤT

(Kèm theo Thông báo số:      /TB-TTQLĐĐ ngày         /       /2023 của Trung tâm QLĐĐ huyện Mường Ảng)

TT Họ và tên Địa chỉ thường trú
Thửa

số

Tờ bản

đồ
Tổng DT

 Tổng

số

GCN

Địa chỉ thửa đất
Số vào sổ

GCN

Số Phát

hành

1
Cà Văn Tương

 Lò Thị Lả
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 27-2022 42435,70 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00806 DE 576080

2  Bạc Thị Dương Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 34-2022 49892,70 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường
Ảng, tỉnh Điện Biên

CH00813 DE 576074

3 Bạc Thị Lanh Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 26-2022 44955,50 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường
Ảng, tỉnh Điện Biên

CH00808 DE 576101

4
 Quàng Văn Tim

 Lò Thị Lún
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 31-2022 37131,00 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00799 DE 576072

5  Lò Văn Tính Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 28-2022 39451,70 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường
Ảng, tỉnh Điện Biên

CH00801 DE 576070

6 Lò Văn Tưởng Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 33-2022 39041,10 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường
Ảng, tỉnh Điện Biên

CH00800 DE 576071

7
 Bạc Cầm Mao

Cà Thị Lún
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 32-2022 33977,20 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00805 DE 576079

8
 Cà Văn Hoàng

 Lường Thị Diên
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 24-2022 39696,20 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00807 DE 576077

9
Lò Văn Tuấn

Lò Thị Xuân
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 20-2022 47199,30 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00798 DE 576075

10
 Bạc Cầm Hiểng
 Bạc Thị Biên

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 29-2022 47998,30 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường
Ảng, tỉnh Điện Biên

CH00811 DE 576081

11 Lò Thị Hướng Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 19-2022 37439,00 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00802 DE 576069

12
Lò Văn Nọi

Cầm Thị Xoan
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 22-2022 36709,40 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00810 DE 576082

13
Lường Văn Thiết
 Lù Thị Nhân

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 3-20220 30736,70 1
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường
Ảng, tỉnh Điện Biên

CH00809 DE 576076

14
Lò Văn Cương

 Lò Thị Thiên
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 21-2022 41221,50 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00803 DE 576067

15
Lù Văn Cương

Lò Thị Tới
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 25-2022 49668,60 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00804 DE 576105

16
Lường Thị Ngọc

 Bạc Cầm Khoan
Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên 1 23-2022 38449,50 1

Bản Tọ, xã Ẳng Tở, huyện Mường

Ảng, tỉnh Điện Biên
CH00812 DE 576102

 TỔNG  656003,40 16

		sinhns.ma@dienbien.gov.vn
	2023-07-18T16:29:01+0700

		2023-07-18T17:26:00+0700

		2023-07-18T17:26:26+0700

		2023-07-18T17:27:08+0700

		2023-07-18T17:27:45+0700